
                                                                  令和２年４月３日 

 

新入生保護者の皆様へ 

 

                                                   深谷市立上柴中学校 

                                                             校長  宮前日出男 

 

 

令和２年度 第３７回 上柴中学校入学式について（お願い） 

 

  春分の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 

 さて、令和２年度 第３７回上柴中学校入学式を下記のとおり挙行いたします。 

 つきましては、ご多用のこととは存じますが、ご出席くださいますようお願い申し上げます。 

 なお、来年度の式におきましては、新型コロナウィルス感染予防のため、特別な対応になりますが、
何卒ご理解とご協力をいただけるようお願い申し上げます。 

 

記 

 

１ 日時 令和２年４月８日（水） 

          ＊受  付        １３：００～１３：２０  

          ・保護者着席       １３：２０～  ※保護者は体育館へ 

・新入生学活       １３：２０～  ※新入生は各教室へ 

＊新入生着席         １３：４５ 

          ＊開  式           １３：５０ 

          ＊閉  式           １４：３０    

          ・最終下校        １４：４５    

      

２ 会場 深谷市立上柴中学校 体育館 

 

３ お願い・諸注意等 

  ＊受付前に、ピロティーで「クラス・出席番号」の確認をしてください。 

  ＊受付にて、深谷市教育委員会から送付された「入学受付票」を提出してください。 

   ＊新型コロナウィルス感染症への対応のため 

     ・各家庭から１名の参加でお願いします。※兄弟姉妹等、お子様の同席もご遠慮ください。 

     ・参加される方は、発熱や咳などの症状がなく、健康な方でも、マスク着用をお願いします。 

   ・受付時間に合わせてご来校ください。※早く来校されても、時間前の受付はできません。 

   ・体育館は換気を行うため、窓を開けます。天候にもよりますが、防寒対策をお願いします。 

   ・感染防止のため、参加者を含め、プログラムを大幅に縮小します。 

   ・新入生と参加する保護者の方１名は式の三日前より、毎日、検温していただき、当日、体温が
３７．５℃以上ある場合は、来校はご遠慮ください。 

・受付時、新入生、保護者ともに体温を記入して提出していただきますが、もし、朝の検温がで
きなかった場合には、その場で検温させていただきます。 

  ・通常、行っている保護者との記念撮影や入学式後の保護者による学活参観も、密閉、密集、密
接の３条件がそろってしまうことが予想され、感染拡大防止のため、中止としました。  

・入学式後は保護者の方々、新入生とも、速やかに下校することに、ご協力ください。 

・これらの対応は皆様の健康、安全を第一に考えた対応ですのでご理解いただければ幸いです。 

＊今後の感染拡大の状況等によっては式の中止や参加者の変更など対応が変わることがあります。 

  その場合は、学校 HPを使って連絡しますので、定期的にそちらを確認してください。 

  ＊上履きとビニール袋等（下履き入れ）をご用意ください。下履き入れはお座席の下に置かれ 

   ますようお願いします。 

  ＊保護者のお座席は、学級別に指定されています。 

  ＊式の最中は、スマートフォン・携帯電話等のスイッチをお切りください。 

  ＊保護者の駐車時は、校庭になります。東門から徐行してお入りください。雨天時は、校庭 

   は使用できませんので、本校舎北側「西原公園」隣の「東都大学様の運動場」をご利用ください。 

   駐車台数に限りがありますので、ご注意ください。なお、ヤマダ電機さんの駐車場には絶対に 

駐車しないようにお願いします。 

  ＊業者に依頼し、式の様子をスナップ写真にします。後日、ネットを通じて販売する予定です。 

深谷市立上柴中学校 

担当 教頭 金子 宏 

電話 ０４８－５７３－７４３８ 

FAX ０４８－５７３－１２０６ 

 


